
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                     
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ                                  
Π.Ε. ΛΑΡΙΣΑΣ                
ΔΗΜΟΣ ΤΕΜΠΩΝ 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το αριθ. 9/2021 πρακτικό συνεδρίασης Δ.Σ. Δήμου Τεμπών 

 
Σήμερα στις 27 του μήνα Απριλίου  του έτους 2021 ημέρα Μ. Τρίτη και ώρα 19:30’ το 

Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Τεμπών συνήλθε σε τακτική  «δ ι α  π ε ρ ι φ ο ρ ά ς » συνεδρίαση, 
στο πλαίσιο λήψης μέτρων αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του 
Κορονοϊού covid-19 & της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του,  ύστερα από την με αριθ. 
πρωτ. 2353/23-04-2021 πρόσκληση του Προέδρου του Δ. Σ.  που δημοσιεύθηκε στην ιστοσελίδα 
του Δήμου, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 6 παρ. 3 του Ν.4071/2012 και στον ειδικό 
χώρο ανακοινώσεων της έδρας του Δήμου και επιδόθηκε στους Δημοτικούς Συμβούλους, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρο 67 του Ν. 3852/2010 και του άρθρου 77 παρ. 6 του Ν. 
4172/2013. 
 H γραμματέας του συμβουλίου κα. Κοντογιάννη Παρασκευή συγκέντρωσε τις 
υποβληθείσες από τα μέλη (δια του Επικεφαλής του κάθε συνδυασμού), τοποθετήσεις – 
ψήφους, για το θέμα και διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι σε σύνολο ΕΙΚΟΣΙ ΕΠΤΑ 
(27 ) Δημοτικών Συμβούλων ήταν: 
 
 Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ  ( 27 ) 

1. Κυρίτσης Γεώργιος    15. Τσούγιας Χρήστος 

2. Μητσογιάννης Νικ.  16. Κολλάτος Κων/νος 

3. Γκατζόγιας Παναγιώτης  17. Ανδρέου Νικ. 

4. Καραναστάσης Αθανάσιος  18. Τσεργάς Κων/νος 

5. Γκανάτσιος Ζήσης  19. Κοντογιάννης Ιωαν. 

6. Κρικώνης Χρήστος  20. Κωστή Μαρία 

7. Τόπη - Σαϊτη  21. Χαδουλός Κων/νος 

8. Ζαρδούκας Κων/νος  22. Νταναβάρα Αργυρή 

9. Σίμος Βασίλειος  23. Διψάνας Αχιλλέας 

10. Νικολάου Γεώργιος                           24. Σαϊτης Αστέριος   

11. Βλάχος Αθαν.  25. Αργυρίου Ιωάννης    

12. Ντόντος Γεώργιος  26. Ζησάκη Ξανθή 

13. Μαϊμάρης Δημήτριος  27. Καρατέγος Μιχάλης 

14. Κακαγιάννης Χρήστος   

   
  Α Π Ο Ν Τ Ε Σ  ( 0)  

 Αν και νόμιμα κληθέντες 

 
 Για τη ψηφοφορία ενημερώθηκε και ο Δήμαρχος κ. Γεώργιος Μανώλης (άνευ ψήφου). 
 
ΘΕΜΑ ( 3ο ). «Γνωμοδότηση επί του περιορισμού βοσκής του ιδιόκτητου εκκλησιαστικού 
δάσους «Ουρί – Προφήτης Ηλίας» Ι.Ν. Αγίας Παρασκευής της Τ.Κ. Αμπελακίων» 
Αριθμός   Απόφασης ( 47) 
 
 Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου, μαζί με την Πρόσκληση έστειλε και την 
παρακάτω εισήγηση, καλώντας το ΔΣ ν’ αποφασίσει σχετικά: 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

Έχοντας υπόψη:  

− το αριθ.  68065/07-04-2021 έγγραφο του Δασαρχείου Λάρισας  «Περιορισμός βοσκής» 

στα οποίο  αναφέρονται τα παρακάτω:  



«Σας ενημερώνουμε ότι μας έχει υποβληθεί προς έγκριση η διαχειριστική έκθεση του ιδιόκτητου 

εκκλησιαστικού δάσους «Ουρί – Προφήτης Ηλίας» Ι.Ν. Αγίας Παρασκευής της Τ.Κ. Αμπελακίων του Δ. 
Τεμπών, περιόδου 2021-2030. Προκειμένου να προχωρήσουμε την διαδικασία έγκρισης του, σας 
παρακαλούμε εντός δύο εβδομάδων να μας γνωστοποιήσετε τις απόψεις του Δημοτικού σας 
Συμβουλίου για το θέμα του περιορισμού της βοσκής, καθόσον αυτή θα απαγορευτεί για 10 χρόνια στο εν 

λόγω δασόκτημα που πρόκειται να διαχειριστεί, όπως προβλέπει το άρθρο 113 παρ. 2 του Ν.Δ. 86/69».  
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

 Τα μέλη του Δ.Σ. έχοντας υπόψη την εισήγηση του θέματος, το υπ’ αριθ. 68065/7-4-
2021 έγγραφο του Δασαρχείου Λάρισας,  τις διατάξεις του άρθρου 65 του 3852/2010, και μετά 
από καταμέτρηση ψήφων. 

 
Α π ο φ α σ ί ζ ε ι   Ο μ ό φ ω ν α  

 
 Την παροχή  σ ύ μ φ ω ν η ς  γ ν ώ μ η ς  για τον περιορισμό βοσκής όπως προβλέπεται στη 
διαχειριστική έκθεση του ιδιόκτητου εκκλησιαστικού δάσους «Ουρί – Προφήτης Ηλίας» Ι.Ν. 
Αγίας Παρασκευής της Τ.Κ. Αμπελακίων του Δ. Τεμπών, περιόδου 2021-2030. 

 
Η παρούσα απόφαση έλαβε τον αριθμό 47/2021 

…………………………………………………………………………………………………………………………..……………… 
Εξαντληθέντων των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης λύεται η συνεδρίαση. 
Έτσι συντάχθηκε το πρακτικό αυτό, υπογράφεται από όλα τα παρόντα μέλη του 

Δημοτικού Συμβουλίου ως παρακάτω: 
 

Ο Πρόεδρος          Τα Μέλη 
              (υπογραφή)                    (υπογραφές) 

Πιστό αντίγραφο 
O Πρόεδρος Δ.Σ. 

 
 

  Κυρίτσης Γεώργιος 


